Ut autem capitula preinserta et omnia et singula iuris [sic] et unoquoque eorum contenta, iuxta responsiones et decretationes in fine uniuscunque earum adiectas et appositae ut prefertur, perpetua validitate et robore omni futuro tempore permanent et subsistant tenore presentis privilegii et publici instrumenti ad eternam rei memoriam valituri, de nostra certa scientia, expresse, deliberate et consulto regiaque

⁶⁹¹ Parlamento 1518, doc. 327, cc. 206-211v.

nostra auctoritate laudantes, approbantes et iterum de novo concedentes per nos et successores nostros eisdem consiliariis, civibus, habitatoribus et universitati predicte civitatis et Castri Callaris ea ipsa capitula, iuxta eorum decretationes in vim privilegi seu privilegiorum et contractus cunctis futuris temporibus valituri seu valendorum damus, donamus et concedimus et, ex pacto speciali solemni stipulacione vallato inter nos et ipsos consiliarios et universitatem predicte civitatis et Castri Callaris inhibito et convento, promittimus sub verbo et fide nostris regiis ac iuramus ad dominum Deum et eius sancta quatuor Evangelia, ante nos posita et nostris propriis manibus corporaliter tacta, preinserta capitula et eorum unumquodque tanquam acta facta in Parlamento iuxta illorum decretationes et presens nostrum privilegium atque contractum perpetuo tenere et observare ac teneri et observari facere nec contrafieri permictere quavis causa.

Spectabili propterea nobilibus magnificis consiliariis dilectis seu fidelibus nostris locundinenti generali nostro in predicto Sardinie Regno, gubernatoribus seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure et Lugudorii, procuratori nostro regio vel ipsum officium regenti ceterisque universis et singulis officialibus nostris et subditis quocumque nomine nominatis, officiis iurisdictione fungentibus, presentibus et futuris, mandamus dicta regia nostra auctoritate, sub ire et indignationis nostre incursu penaque florenorum auri Aragonum decem milium nostris inferendorum erariis, quatenus preinserta omnia et singula capitula et eorum unumquodque tamquam facta in dicto Parlamento iuxta uniuscuique responiones et decretationes presentemque contractum teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus quibus attineat observari inviolabiliter et iniugentes et expresse mandantes predictis locumtenenti generali et gubernatoribus aliisque etiam officialibus quibus spectet, ut omni mora et consultatione cessantibus / nullaque alia executoria a nobis super his expectata seu requisita, quam primum fuerint requisiti iuramentum et homagium prestare teneantur in manibus et posse nostri regii procuratoris seu officium ipsum regentis, quod predictum contractum et publicum instrumentum omniaque preinserta capitula et eorum unumquodque iuxta eorum responiones et decretationes perpetuo tenebunt et obvervavunt. Et non contrafaciant vel veniant ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam nostram caram habent iramque et indignationes nostras et penam preappositam cupiunt evitare.

Actum est hoc in civitate de La Corunya die X mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo Regnorumque nostrorum videlicet electionis Sacri Imperii anno secundo, Regine Castelle, Legionis, Granate etcetera anno decimoseptimo, Navarre sexto, Aragonum vero utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quinto, Regis vero omnium quinto.

Signum + Caroli divina favente clementia electi Romanorum Rex [sic] et futuri Imperatoris semper Augusti, Ioanna [sic] matris et eiusdem Caroli eius filius Dei gratia Reges Castelle, Aragonum, Legionis, utriusque Sicilie, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube,

Corsice, Murcie, Giennis, Algarpii, Algiezire, Gibraltaris ac insularum Canarie, necnon insularum Indiarum et terre firme maris Oceani, archiducum Austrie, ducum Burgundie etcetera, comitum Barchinone, Flandrie et Tiroli etcetera, duces Athenarum et Neopatrie, comitum Rossilionis et Ceritanie, marchionum Oristanni et Gociani, qui predicta laudamus, concedimus, firmamus et iuramus huicque publico instrumento sigillum nostrum comune, quo antequam ad regnum Romanorum sacramque Imperium electi essemus utebamur cum nondum alia fabricata fuerunt, impendenti iussimus apponendum.

Yo el Rey.

Testes sunt qui premissis presentes fuerunt: magnifici Anthonius de Villegas, Petrus de Maçola, Bartholomeus Royz de Castanyeda et Iohannes de Bozmediano prefatarum Magestatum secretarii. Vedit Cancellarius. Vedit Ludovicus Sanchez generalis thesaurarius. Vedit Augustinus vicecancellarius. Vedit conservator generalis. Vedit Iodocus regens.

Sig + num Iohannis Goncalez de Villa Simpliz, prefatorum cesaree et catholicarum Magestatum secretarii et consiliarii earumque auctoritate per totam sui terram et dominationem notarii publici, qui premissis omnibus et singulis una cum / prenominatis testibus interfui eaque de dicti domini Regis mandato scribi feci cum raso et correcto in linea XVI ubi legitur *Plau a sa Magestat en les marques esdevenidores en deute de altri en vertaders*, et clausi.

c. 257

Cesarea Catholica Regiaque Magestas mandavit michi Iohanni Goncalez de Villa Simpliz in cuius posse concessit et firmavit et iuravit. Visa per cancellarium, vicecancellarium et Ludovicum Sanchez generalem thesaurarium et per conservatorem generalem et per Iodocum regentem. Probata.

In itinerum IIII, fol. XVIII.

Registrata. /

I Capitoli di Sassari

ACEM, F.C.C, leg. 16, n. 312⁶⁹².

329

1518 settembre 30, Saragozza

Angelo de Morongio, sindaco di Sassari, presenta al re, per l'approvazione, i seguenti capitoli: